SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Rotationswärmerückgewinner
Elektroheizregister
H
Y
G
IE
N

9 / 14 PD-02/2024 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
SA-V – 0 – 4 – 1 / KM / 397 × 2350 × 359 / C3 / MA – T / MR / C / Z / A / HV – R – 0.4 / KV – R – 0.4
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Serie
SA-V vertikales dezentrales Lüftungsgerät X-CUBE/
SCHOOLAIR-V
2 Variante
Keine Eintragung: Standard
HE hoher Wärmerückgewinnungsgrad
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
3 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
EH Elektroheizregister (SCHOOLAIR-V-HV)
4 Wärmeübertrager
Bitte Ausführung angeben (technische Auslegung mit TROX
EPF oder TROX Konfigurator)
5 Ausführung
KO ohne Kondensatablauf
KM mit Kondensatablauf (SCHOOLAIR-V, SCHOOLAIR-V-1800,
SCHOOLAIR-V-HV)
KR mit Kondensatablauf, Abluft raumseitig rechts (SCHOOLAIR-
V-HE)
KL mit Kondensatablauf, Abluft raumseitig links (SCHOOLAIR-
V-HE)
6 Abmessungen [mm]
B × H × T
397 × 2160 × 359 (2-Leiter)
397 × 2350 × 359 (4-Leiter)
604 × 1800 × 370 (2-, 4-Leiter 1800-Version)
600 × 2000 × 408 (2-, 4-Leiter HE-Version)
605 × 2200 × 413 (2-, 4-Leiter HV-Version)
7 Regelung
OR ohne Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
8 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
9 Echtzeituhr, nur Master
Keine Eintragung: ohne
T mit
10 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU (nur mit Regelungsfunktion MA)
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP (nur mit Regelungsfunktion MA)
11 Luftqualitätsfühler, nur Master
Keine Eintragung: ohne
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
12 Zulufttemperaturfühler
Z mit
13 Außenlufttemperaturfühler, nur Master
Keine Eintragung: ohne
A mit
14 Heizventil
Nur 2-Leiter-Systeme
HV mit thermoelektrischem Antrieb
HVE mit elektromotorischem Antrieb
15 Rücklaufverschraubung Heizkreis
R mit
16 kVS-Wert Heizventil
0,25 Durchgangsventil
0,40 Durchgangsventil
0,63 Durchgangsventil
1,00 Durchgangsventil
F0,50 druckunabhängiges Regelventil
17 Kühlventil
Nur 4-Leiter-Systeme

10 / 14 PD-02/2024 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Bestellbeispiel: SA-V-HV-EH-15/KO/605x2200x413/C3-MA-T/C/Z/A
SA-V vertikales dezentrales Lüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-V
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
EH mit Elektroheizregister
15 1500 Watt
KO ohne Kondensatablauf
C3 mit FSL-CONTROL III
MA in Masterausführung
T mit Echtzeituhr
C mit CO2-Sensor
Z mit Zulufttemperaturfühler
A mit Außenlufttemperaturfühler
Bestellbeispiel: SA-V-HV-EH-15/KO/605x2200x413/C3-SL-Z
SA-V vertikales dezentrales Lüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-V
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
EH mit Elektroheizregister
15 1500 Watt
KO ohne Kondensatablauf
C3 mit FSL-CONTROL III
SL in Slaveausführung
Z mit Zulufttemperaturfühler
Bestellbeispiel: SA-V-HV-EH-15/KO/605x2200x413/C3-MA-BI/C/Z
SA-V vertikales dezentrales Lüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-V
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
EH mit Elektroheizregister
15 1500 Watt
KO ohne Kondensatablauf
C3 mit FSL-CONTROL III
MA in Masterausführung
BI mit BACnet IP-Schnittstelle
C mit CO2-Sensor
Z mit Zulufttemperaturfühler
11 / 14 PD-02/2024 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Abmessungen
12 / 14 PD-02/2024 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Produktdetails
Einbaubeispiel
Einbaubeispiel
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Aufstellung auf dem Fußboden vor der Außenwand
Ausgleich von Rohbautoleranzen über die 4 Justierfüße (+40 mm)
4 seitliche Befestigungswinkel (lose beigelegt) zur Verschraubung mit dem Baukörper, alternativ können 2 Befestigungspunkte
unterhalb des Wärmeübertragers verwendet werden
Die Außenluftansaugung bzw. Fortluftausblasung erfolgt über 2 Fassadenöffnungen. Die Fassadenöffnungen müssen vom
Kunden fachgerecht bereitgestellt werden und haben idealerweise ein Gefälle nach außen
Freier Querschnitt der Lüftungsöffnungen 0,05 m² je Öffnung (Außen- und Fortluft) und 0,16 m² je Öffnung (Zu- und Abuft)
Witterungsschutz der Außen- und Fortluftöffnung erfolgt als kundenseitige Leistung
Einbau und Erstellung aller Anschlüsse und Lieferung des Befestigungs-, Verbindungs- und Dichtungsmaterials erfolgen
kundenseitig
Elektroanschluss befindet sich, vom Raum aus gesehen, auf der rechten Geräteseite
Die bauseitige Brüstungsverkleidung darf auf der Gerätevorderseite Wartungsarbeiten und Gerätemontage bzw. -demontage
nicht einschränken
13 / 14 PD-02/2024 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EHProduktdatenblatt
Legende
MBE
Management- und Bedieneinrichtung
GA
Gebäudeautomation
Gesamtkühlleistung
Wärmestrom, der von einem Wärmeübertrager des Gerätes
abgeführt wird. Dabei ist der Anteil zur Abkühlung der Außenluft
berücksichtigt
Raumkühlleistung
Anteil der Gesamtkühlleistung zur Deckung der sensiblen
Kühllast eines Raums
Gesamtheizleistung
Wärmestrom, der von einem Wärmeübertrager des Gerätes
zugeführt wird. Dabei ist der Anteil zur Aufheizung der Außenluft
berücksichtigt
Raumheizleistung
Anteil der Gesamtheizleistung zur Deckung der Heizlast eines
Raums
WRG
Wärmerückgewinnung
Längenangaben
Für alle Längenangaben ohne abgebildete Maßeinheit gilt
grundsätzlich die Einheit Millimeter [mm].
14 / 14 PD-02/2024 - DE/de